Протокол №2
заседания общественной комиссии для организации общественного

обсуждения проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории Солецкого городского поселения на 2017-2022 годы»

г.Сольцы 17.01.2019

Место проведения: Новгородская область, Солецкий муниципальный
район, Солецкое городское поселение, г.Сольцы, пл.Победы, д.З, второй этаж
(большой зал).

Начало проведения: 17 часов 00 минут.
Окончание проведения: 18 часов 30 минут.

Присутствовали:
Котов А .Я.

Польшаков А.П.

Гусарова Е.В.

-Глава Солецкого муниципального района, председатель
комиссии;

-первый заместитель Главы администрации
муниципального района, заместитель председателя
комиссии;
- ведущий специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Алексеева И.В.

Зуева В.В.

Ильина Т.Ф.

Качанович Е.Н.

Колесникова
И.А.

Кутовой В.А.
Сергеев И.В.

Тимофеев В.Г.

- депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

- председатель Солецкой районной организации
Новгородской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов;
- депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

заведующая отделом жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного строительства и транспорта
Администрации Солецкого муниципального района;

заведующая отделом градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района;

- пенсионер, член политсовета партии Единая Россия;
- директор муниципального бюджетного учреждения

«Солецкое городско хозяйство»;
- директор МУЛ «ЖКХ Солецкого района».

Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения общественных обсуждений по
выбору общественной территории,на которой будет реализовываться проект
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2019 году (далее — Всероссийский конкурс)
и результатах приёма предложений от населения об общественной
территории на которой будет реализовываться проект.

1. Определение общественной территории, в отношении которой
поступило наибольшее количество предложений для участия во
Всероссийском конкурсе.

По первому вопросу:
слушали Колесникову И.А. В соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года №237 «Об
утверждения правил предоставления средств государственной поддержке их
федерального бюджета бюджетам Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований — победителей Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды» постановлением
Администрации Солецкого муниципального района от 14.12.2018 №2267
«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2019 году» принято решение о проведении
общественных обсуждений по выбору общественной территории, на которой
будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе.

В период проведения общественных обсуждений в Администрацию
Солецкого муниципального района поступили следующие заявки
(предложения) с указанием общественной территории для подготовки

№ пп Заявитель Наименование территории Дата регистрации заявки
(предложения)

1 Бакалинская О. Капитальный ремонт зияния
«Дом Офицеров» по адресу:
г.Сольцы-2, ул. Полковая

21.12.18

2 МАДОУ «Детский
сад №6»

Благоустройство набережной 7
Ноября, г.Сольцы

15.01.2019

3 МАОУ СОШ №2
г.Сольцы

Благоустройство набережной 7
Ноября, г.Сольцы

16.01.2019

4 МООУ СОШ №1
г.Сольцы

Благоустройство набережной 7
Ноября, г.Сольцы

17.01.2019

По результатам общественных осуждений по выбору общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе поступило:

75% заявок (предложений) предложивших благоустройство общественной
территорий — набережной 7 Ноября, г.Сольцы;

25% заявок (предложений) предложили капитальный ремонт общественной
территорию - здание «Дом Офицеров» по адресу: г. Сольцы-2, ул. Полковая.

Решили:
Допустить все заявки (предложения) для дальнейшего рассмотрения и

отбора общественной территории.
Проголосовали:
За: 11 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

По второму вопросу:
Проведено обсуждение общественной комиссией представленных заявок

(предложений) и прилагаемых к ним материалов (рисунков и рекомендаций
по благоустройству и капитальному ремонту).

Решили:
Определить для участия во Всероссийском конкурсе общественную

территорию — набережную 7 Ноября, г.Сольцы.
Проголосовали:
За: 11 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

Алекс

Котов

Полы

Гусар

Качанович Ь.Н.